Kuscheliges Fompon Frilnlingstrio

Anleitung Nr. 2756
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger .7 .7 .7
Arbeitszeit: 4 Stunden

Die beiden Schafchen konnen zusammen mit dem Haschen ganz schnell selbst gebastelt werden. Diese Idee ist
auch ideal fiir das Basteln mit Kindern. Das kleine Trio ist kuschelweich und sehr dekorativ!

Nutzen Sie die Anleitung des Pomponmaker-Sets und wickeln Sie mit den mittleren Schablonen kleine Pompons.
Sie lassen sich nach der Fertigung mit einer scharfen Stoffschere leicht in Form schneiden.

Jeder Rindenstander besteht aus einem Rindenholz-Unterteil und einem Metall-Gestell. Legen Sie mit
Positionierung des Metallgitters auf dem Rindenholz-Unterteil fest und setzen Sie mit einem kleinen Bohrer oder
Handbohrer Bohrungen, in die anschliefend das Gestell gesteckt wird. Falls der Stander nicht stabil genug im Holz
steckt, fixieren Sie ihn zusatzlich mit etwas Kleber.

Stecken Sie jeweils 1 Pompon auf die Stander, befestigen Sie diese zur Sicherheit ebenfalls mit etwas Kleber.



Nutzen Sie jeweils 1 Streuteil als Kopfchen und setzen Sie zusatzliche Farbtupfer, indem Sie Blumen-Streuteile mit
etwas Bastelfarbe bemalen und sie anschlieRend auf den kleinen Figuren dekorieren. Mit der Heilklebepistole lasst
sich alles gut fixieren.

Zusammen als Trio arrangiert ist die neue Gute-Laune-Dekoration sicherlich ein toller Hingucker!

Must Hove

VBS Pomponmaker-Set
©549 €

Artikeldetails

Inden
Warenkorb ©

Anzahl: == +



https://www.vbs-hobby.com/vbs-pomponmaker-set-a59920/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-pomponmaker-set-a59920/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-pomponmaker-set-a59920/

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

19404

19407

19595

389839

560078-08

16416

560078-88

134279

Artikelname

VBS Streuteile "Schafkopf"

VBS Streuteile "Hasenkopf"

VBS Streuteile Bliite "Yolli"

VBS Pomponmaker-Set

VBS Bastelfarbe, 15 mlLavendel
VBS Bastelfarbe, 15 mlPastell-Rosa
VBS Bastelfarbe, 15 mIMint

Heillklebepistole kabellos, 12 W

Menge



