

Kuscheliges Pompon Frühlingstrio

Anleitung Nr. 2756

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: **4 Stunden**

Die beiden Schäfchen können zusammen mit dem Häschen ganz schnell selbst gebastelt werden. Diese Idee ist auch ideal für das Basteln mit Kindern. Das kleine Trio ist kuschelweich und sehr dekorativ!



Nutzen Sie die Anleitung des Pomponmaker-Sets und wickeln Sie mit den mittleren Schablonen kleine Pompons. Sie lassen sich nach der Fertigung mit einer scharfen Stoffschere leicht in Form schneiden.

Jeder Rindenständer besteht aus einem Rindenholz-Unterteil und einem Metall-Gestell. Legen Sie mit Positionierung des Metallgitters auf dem Rindenholz-Unterteil fest und setzen Sie mit einem kleinen Bohrer oder Handbohrer Bohrungen, in die anschließend das Gestell gesteckt wird. Falls der Ständer nicht stabil genug im Holz steckt, fixieren Sie ihn zusätzlich mit etwas Kleber.

Stecken Sie jeweils 1 Pompon auf die Ständer, befestigen Sie diese zur Sicherheit ebenfalls mit etwas Kleber.

Nutzen Sie jeweils 1 Streuteil als Köpfchen und setzen Sie zusätzliche Farbtupfer, indem Sie Blumen-Streuteile mit etwas Bastelfarbe bemalen und sie anschließend auf den kleinen Figuren dekorieren. Mit der Heißklebepistole lässt sich alles gut fixieren.

Zusammen als Trio arrangiert ist die neue Gute-Laune-Dekoration sicherlich ein toller Hingucker!

Must Have

A photograph of the VBS Pomponmaker-Set. It consists of three circular plastic components: a pink base, a blue middle, and an orange top, each with small holes and a central slot for a stick. A green, segmented plastic tool is shown next to the base, which is used to create pom-poms.

[VBS Pomponmaker-Set](#)

● **5,49 €**

[!\[\]\(8f8876a6342d9b46b465d126247b025b_img.jpg\) Artikeldetails](#)

Anzahl: [!\[\]\(1bd8a289a90519c9dc7a7d2d5d229a20_img.jpg\)](#) [!\[\]\(b35d3e0de65c37d55cc4caf107aef167_img.jpg\)](#)

In den Warenkorb 



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
19404	VBS Streuteile "Schafkopf"	1
19407	VBS Streuteile "Hasenkopf"	1
19595	VBS Streuteile Blüte "Yolli"	1
389839	VBS Pomponmaker-Set	1
560078-08	VBS Bastelfarbe, 15 mlLavendel	1
16416	VBS Bastelfarbe, 15 mlPastell-Rosa	1
560078-88	VBS Bastelfarbe, 15 mlMint	1
134279	Heißklebepistole kabellos, 12 W	1